Білімбөлімінің № 46 "Огонек" балабақша –бөбекжайы КМҚК

ШығысҚазақстаноблысыбілімбасқармасыныңӨскеменқаласыКГКП Детский

сад –ясли № 46 «Огонек» отдела образования по

 городу Усть-Каменогорску  Управления образования Восточно-

Казахстанской области

№1 топтықата-аналаржиналысыныңхаттамасы

"Ромашка" жоғары тобы

Протокол группового родительского собрания №1

Старшая группа «Ромашка»

Тәрбиешілер/воспитатели: Колодий Е. П.

Ян М.И.

Өскемен қ., 2021-2022 ж. ж.

г.Усть-Каменогорск, 2021-2022г.г.

ПРОТОКОЛ

Родительского собрания на тему

«К новым знаниям в новый учебный год!»в старшей группе

(с 4 до 5 лет) «Ромашка»
19.09.2021

Присутствовало: 20 родителей.

Цели собрания:расширение контакта между педагогами и родителями; моделирование

перспектив взаимодействия на новый учебный год; повышение педагогической культуры

родителей.

1.Поблагодарить родителей, принявших активное участие в подготовке среды к новому

учебному году.

2.Познакомить родителей с возрастными особенностями детей старшей группы (4 - 5 лет).

3.Остановиться на задачах воспитания и обучения, особенностями и условиями

образовательной работы в  группе.

4.Обсудить предложения и пожелания родителей на новый 2022 – 2023учебный год.

5.Определить перспективы развития коллектива воспитанников, педагогов и родителей

группы.

6. Выбрать родительский комитет. Разное. Рефлексия.

Форма проведения: собрание - «посиделки».

Оборудование: приглашения на собрание; памятки для родителей «Возрастные

особенности детей средней группы (4 – 5 лет)»; «Рецепт счастья на каждый день»;

«Волшебная шкатулка пожеланий».

Участники: воспитатели, родители.

Повестка родительского собрания:

1. Вступительная часть.

2. «Возрастные особенности детей 4 – 5 лет».

3. Особенности образовательного процесса в старшей группе.

4 Выборы нового состава родительского комитета.

5. Рефлексия. «Волшебная шкатулка пожеланий», «Рецепт счастья на каждый день».

1.СЛУШАЛИ:Ян М. И.  воспитателя старшей группы «Ромашка». Она поздравила

родителей с началом учебного года и нацелила на плодотворную совместную работу на

весь учебный год.

2.СЛУШАЛИ:Колодий Е.П– воспитателя старшей группы «Ромашка». Она дала

характеристику «Возрастным особенностям детей 4 – 5 лет».Родителям выдала памятки-

рекомендации «Возрастные особенности детей 4 – 5 лет». Даласоветы родителям:

3.СЛУШАЛИ: Колодий Е.П. – воспитателя старшей группы «Ромашка». Сказала

несколько слов об особенностях образовательного процесса и познакомила с распорядком

дня

4.СЛУШАЛИ: Ян М. И.– воспитателя старшей группы «Ромашка»

Поблагодарила старый состав родительского комитета за отзывчивость, за

ответственность. Предложила выбрать новый состав родительского комитета.

Выступили: Родители с предложением оставить родительский комитет в том же составе.

Проголосовали единогласно.

5. Провели рефлексию: «Волшебная шкатулка пожеланий», «Рецепт счастья на каждый

день».

Решение собрания:

Принимать активное участие родителей с детьми в разных мероприятиях группы и

детского сада.

Выбран Новый состав родительского комитета:

Заикина Ю. В

Чечеткина Н. А.

Маточкина Е. В